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Bez misji  

Kościół obumrze

Polska

S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!

MARIAN LIS OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów

W Chinach żyje obecnie od ponad  
6 do ok. 10 mln katolików. Według 

źródła z Hongkongu tamtejszy Kościół 
liczy łącznie 146 jednostek terytorialnych, 
w tym 115 diecezji i 31 jurysdykcji. Kościół 
oficjalny, tzn. uznawany i kontrolowany 
przez władze, wymienia liczbę 96 diecezji, 
statystyka państwowa zaś – 98.

W Chinach jest obecnie stu biskupów, 
z których 76 pełni czynnie swój urząd, 
z tej liczby do Kościoła oficjalnego należy  
64 hierarchów, a do Kościoła „podziemne-

go” – 36. Szacuje się, że ok. 40 diecezji nie 
ma swego biskupa. 

W Kościele „oficjalnym” posługuje 
obecnie 2550 kapłanów, a w „podziem-

nym” – 1320. Wiernym służy też odpo-

wiednio 3170 i ok. 1400 sióstr z ok. 87 i 37 
zakonów i zgromadzeń. W 8 „oficjalnych” 
seminariach duchownych kształciło się 
385 kleryków, a w 6 „podziemnych” – 
ok. 100. Ocenia się, że wierni mają do 
dyspozycji prawie 6 tys. świątyń i innych 
miejsc modlitwy.

W Państwie Środka Kościół prowa-

dzi 259 różnych dzieł socjalnych, w tym  
121 domów starców, 8 domów dla cho-

rych, 99 ambulatoriów, 10 sierocińców,  
13 przedszkoli i 8 fundacji charytatywnych.

Według niektórych źródeł w 2018 r. 
w Chinach ochrzczono tylko 48 365 osób. 
W tym samym okresie święcenia kapłań-

skie przyjęło 75 diakonów, podczas gdy rok 
wcześniej było ich 97. Wszystkie powyższe 
liczby należy rozpatrywać w kontekście 
znacznie zaostrzonej w ostatnich latach 
polityki represji i kontroli ze strony władz 
wobec katolików i wyznawców innych re-

ligii. Mimo podpisania w 2018 r. porozu-

mienia watykańsko-chińskiego sytuacja 
Kościoła katolickiego w tym kraju nie tyl-

S iostra Alicja od 12 lat posługuje na 
misji w Kenii, w miejscowości Laare. 

Niedawno nauczyła się paść wielbłądy, 
ponieważ to ich mleko ratuje życie niedo-

żywionych dzieci z sawanny. Brat Maciej 
Jabłoński jest franciszkańskim misjona-

rzem, który pracuje w przychodni zdrowia 
w Ngaoundaye w Republice Środkowo-

afrykańskiej. Niedawno odbierał poród, 
noworodek wpadł w hipotermię, więc 
zakonnik ogrzał malucha własnym cia-

łem. W ten sposób ocalił mu życie. Polskich 
misjonarzy i misjonarek posługujących 
w najdalszych zakątkach naszego globu 
jest teraz nieco ponad 1900. To właśnie dla 
nich powstała akcja „Misjonarz na Post”. 
Oni nie tylko ewangelizują, ale wręcz ratu-

ją życie innych ludzi, narażając się często 
przy tym na ogromne niebezpieczeństwo.

ko niewiele się poprawiła, ale – zdaniem 
wielu miejscowych wiernych – nawet się 
pogorszyła. Wzmogły się bowiem naciski 
rządowe na tych biskupów i księży, którzy 
dotychczas nie należeli do kontrolowa-

nego przez reżym Patriotycznego Stowa-

rzyszenia Katolików Chińskich, aby jak 
najszybciej do niego dołączyli. Nasiliły 
się burzenia kościołów i zrzucanie krzyży 
z wież kościelnych, a wielu księży trafiło 
też do więzień za odmowę wstąpienia do 
Stowarzyszenia. Duchownym zabrania się 
wpuszczania do kościoła dzieci i młodzie-

ży oraz prowadzenia dla nich katechezy. 
Władze komunistyczne chcą zredukować 
Kościół katolicki do poziomu instytucji 
kontrolowanej przez państwo, a duchow-

nych do roli urzędników. Wspierajmy za-

tem apel papieża Franciszka i w miesiącu 
marcu szczególnie pamiętajmy o Kościele 
w Chinach. •



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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SAWANNA, SUSZA I SIEROTY
– Ostatnie lata to czas dramatycznej suszy. Zamiast obfitych 

plonów śmierć zbierała swoje żniwo wśród tych najsłabszych, cho-

rych, ubogich i najmniejszych. Do misji przynoszono nam dzieci, 
które z głodu nie miały siły płakać – dzieli się siostra Alicja Kasz-

czuk ze Zgromadzenia Sióstr Małych Misjonarek Miłosierdzia.  
Od 12 lat pracuje w Kenii, od niedawna pomaga też w tanzań-

skiej archidiecezji Tabora. Co robi na co dzień? Trudno streścić  
to w kilku zdaniach, tych zajęć jest tak wiele... Miejscowi nazywają 
ją polską Matką Teresą. Na co dzień 
posługuje wśród kilku tysięcy cho-

rych, sierot i trędowatych. Od dwóch 
lat pomaga młodym siostrom stawiać 
pierwsze kroki na misji. Codziennie 
opiekuje się setkami dzieci, opatruje 
rany, pomaga rodzinom ale zajmuje 
się także formalnościami i organizu-

je pomoc z Polski. Misja to nie tylko 
ewangelizacja, ale przede wszyst-
kim obecność, uśmiech, czy nawet 
podanie deski przy budowie nowego 
domu. To właśnie uśmiechnięta twarz 
siostry Alicji widoczna jest na plaka-

tach promujących tegoroczną edycję 
akcji „Misjonarz na Post”. – Żyję dzię-

ki modlitwie i gdyby nie to niesamowite wsparcie, nie wyobrażam 
sobie nawet jednego dnia, ba, nawet najmniejszej chwili na misji!  
– opowiada siostra Alicja.

MUZUŁMANIE WSPIERAJĄ SIOSTRY
– Spałyśmy pokotem w jaskiniach, gdy trwało bombardo-

wanie miasta. Potem poszłyśmy spać do szpitala, ale i on został 
zbombardowany. Sto metrów od nas trafił pocisk – dzieli się 
siostra Anna Łuczak ze Zgromadzenia Franciszkanek Misjo-

narek Maryi, która przez 16 lat była na misjach w północnej 
Afryce, w tym podczas wojny domowej w Libii. Gdy wybuchł 
ten konflikt, postawiono misjonarkom ultimatum: albo uciekną 
pierwszym samolotem, podstawionym przez ambasadora, albo 
zostaną – zdane wyłącznie na siebie. Zostały. Chciały pomagać 
ludziom, z którymi żyły od kilkunastu lat. Byli to nie tylko 
chrześcijanie, ale także muzułmanie. Gdy siostry się chroniły 
w piwnicach, ich muzułmańscy sąsiedzi, którym te siostry 
w czasie pokoju pomagały, przynosili misjonarkom jedzenie.  

– Oni przepraszali nas za to, co dzieje się w Europie – wspomina 
siostra Anna. Postawa muzułmanów była owocem wielu lat 
misji sióstr w tym kraju. To właśnie te misjonarki zakładały 
tam szkoły, szpitale, opiekowały się biednymi i chorymi, a także 
kobietami. – Czułam się jakbym za darmo dostawała mandat 
zaufania od tych ludzi. Na zasadzie „należysz do katolików,  
to możemy tobie ufać” – dzieli się wzruszona misjonarka. Nieste-

ty, gdy odcięto prąd, wiele osób było już zmuszonych do ucieczki, 
siostry także musiały uciec do Tunezji. Ale tam również opie-

kowały się ubogimi chrześcijanami 
i muzułmanami. Co niedzielę głosi-
ły katechezy afrykańskim uchodź-

com, przygotowując ich do przyję-

cia sakramentu chrztu świętego. 
W algierskiej bazylice Notre Dame  
d’Afrique (tłum. Nasza Pani z Afryki) 
siostra Anna spotykała się z muzuł-
mańskimi kobietami, które wypra-

szały za wstawiennictwem Maryi 
łaskę zajścia w ciążę. 

WESPRZYJ MISJONARZA
Siedem lat temu o. Marcin  

Wrzos OMI wpadł na pomysł ak-

cji modlitewnej, która miała wyjść 
naprzeciwko oczekiwaniom misjonarzy. Wybór padł na czas 
Wielkiego Postu; okres, w którym Kościół zachęca wszystkich 
wiernych do podjęcia modlitwy, postu i jałmużny. Akcji wspar-

cia finansowego misjonarzy istnieje już wiele. Mało jest jednak 
inicjatyw, dzięki którym możemy wesprzeć misjonarza nie tyl-
ko materialnie, ale także duchowo. I dlatego stworzyliśmy akcję 
"Misjonarz na Post". By do niej dołączyć wystarczy wypełnić 
krótki formularz na stronie misjonarznapost.pl. Dostaniemy 
w odpowiedzi e-maila z danymi misjonarza, w razie gdybyśmy 
zapomnieli nazwiska misjonarza, którym się opiekujemy. 

Codzienna modlitwa Przyjaciół Misji jest dla nas niezwykle 
cenna i dziękujemy za nią. Chcemy w tym roku uwzględnić 
ją w akcji „Misjonarz na Post”, aby wszystkich pozostałych 
uczestników inicjatywy zachęcić do modlitwy za misje przez 
cały rok, nie tylko w Wielkim Poście. Każdy z Przyjaciół Misji 
jest więc jednocześnie uczestnikiem naszej akcji!

Zofia Kędziora
„Misyjne Drogi”, misyjne.pl, Poznań

MISJONARZ NA POST

Organizatorzy zapraszają do  
duchowego wsparcia polskich  
misjonarzy.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

KLAUDIA KUROWSKA

S. Alicja Kaszczuk jest tegoroczną „twarzą” akcji 
„Misjonarz na Post”


